
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KPRM/1397/2015/Z/17
Z Á P I S

ze 17. schůze Rady města České Budějovice konané dne 22. 7. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1

Přítomni: 
Václav Fál, Ing. Petr Holický, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek  tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová  tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Petra Šebestíková  předsedkyně finančního výboru

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Počet členů rady města je 6.
Jednání zahájil a řídil Ing. Petr Holický, pověřený výkonem pravomoci primátora města.
Nově byly do návrhu programu zařazeny body čj. KPRM/1380/2015/M/1191 Dispozice 
s majetkem města  výpůjčka skateparku na pozemku parc. č. 2099/230 v k. ú. České 
Budějovice 2, čj. KPRM/1381/2015/M/1192 Záměr vypsání veřejné zakázky na služby 
pod názvem "Zahraniční host oslav 750 let města České Budějovice  vystoupení skupiny 
Corvus Corax band Berlin"  jednací řízení bez uveřejnění, čj. KP
RM/1383/2015/M/1193 Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "750 let 
královského města na Vltavě  vystoupení Vertigo aerial acrobatic scenic performance"  
jednací řízení bez uveřejnění, čj. KPRM/1384/2015/M/1194 Záměr vypsání veřejné 
zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům  vystoupení zpěvačky Marty 
Kubišové"  jednací řízení bez uveřejnění, čj. KPRM/1385/2015/M/1195 Záměr vypsání 
veřejné zakázky na služby pod názvem "750 let královského města na Vltavě  vystoupení 
operní pěvkyně Michaely Gemrotové se symfonickým orchestrem"  jednací řízení bez 
uveřejnění, čj. KPRM/1386/2015/M/1196 Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod 
názvem "Rodáci rodákům  vystoupení houslisty Pavla Šporcla"  jednací řízení bez 
uveřejnění, čj. KPRM/1387/2015/M/1197 Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod 
názvem "Rodáci rodákům  vystoupení skupiny HE BAND"  jednací řízení bez 
uveřejnění, čj. KPRM/1388/2015/M/1198 Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod 
názvem "Rodáci rodákům  vystoupení slupiny SLZA"  jednací řízení bez uveřejnění.
Z návrhu programu byl stažen materiál poř. č. 26 Postup v právním sporu VINCI Park 
CZ, a. s.
Byl schválen program 17. schůze Rady města České Budějovice (6,0,0,0/6).
Byly projednány zápisy ze 14., 15. a 16. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Jaromír Talíř byl pověřen podepsat zápis s Ing. Petrem Holickým, pověřeným 
výkonem pravomoci primátora města.

1. Přizvání některých členů zastupitelstva města k jednání rady města konanému dne 
22. 7. 2015
Přijato usnesení č. 985/2015 (6,0,0,0/6)



2

2. číslo jednací KPRM/1381/2015/M/1192
Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Zahraniční host oslav 750 let 
města České Budějovice  vystoupení skupiny Corvus Corax band Berlin"  jednací řízení 
bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 986/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 28.
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, zást. ved. odboru kancelář primátora, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných

3. číslo jednací KPRM/1383/2015/M/1193
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "750 let královského města na Vltavě  
vystoupení Vertigo aerial acrobatic scenic performance"  jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 987/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, zást. ved. odboru kancelář primátora, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných

4. číslo jednací KPRM/1384/2015/M/1194
Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům  vystoupení 
zpěvačky Marty Kubišové"  jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 988/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, zást. ved. odboru kancelář primátora, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných

5. číslo jednací KPRM/1385/2015/M/1195
Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "750 let královského města na 
Vltavě  vystoupení operní pěvkyně Michaely Gemrotové se symfonickým orchestrem"  
jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 989/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, zást. ved. odboru kancelář primátora, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných

6. číslo jednací KPRM/1386/2015/M/1196
Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům  vystoupení 
houslisty Pavla Šporcla"  jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 990/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, zást. ved. odboru kancelář primátora, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných

7. číslo jednací KPRM/1387/2015/M/1197
Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům  vystoupení 
skupiny HE BAND"  jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 991/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, zást. ved. odboru kancelář primátora, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných

8. číslo jednací KPRM/1388/2015/M/1198
Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům  vystoupení 
skupiny SLZA"  jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 992/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, zást. ved. odboru kancelář primátora, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných

9. číslo jednací KPRM/1356/2015/M/1170
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účetní evidence  
projektová dokumentace, inženýrská činnost, konzultační služby
Přijato usnesení č. 993/2015 (6,0,0,0/6)



3

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

10. číslo jednací KPRM/1362/2015/M/1176
Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2015  odbor rozvoje a veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 994/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

11. číslo jednací KPRM/1225/2015/M/1042
Zajištění administrace veřejné zakázky pro DpS Hvízdal pod názvem „Oprava centrálních 
koupelen v pravém křídle DpS Hvízdal“  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 995/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

12. číslo jednací KPRM/1286/2015/M/1100
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "WEBový portál SMČB"  zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 996/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KPRM/1279/2015/M/1093
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Dodávka originálních tonerů"  zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 997/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 1315.
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí, Ing. Dagmar Baumruková, 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KPRM/1280/2015/M/1094
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Dodávka kancelářského materiálu a hygienických 
potřeb"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 998/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí, Ing. Dagmar Baumruková, 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KPRM/1284/2015/M/1098
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Nákup kancelářského papíru"  zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 999/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí, Ing. Dagmar Baumruková, 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KPRM/1339/2015/M/1153
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Výměna chlazení pro vzduchotechnické zařízení 
objektu A radnice"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1000/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

17. číslo jednací KPRM/1325/2015/M/1139
Výpůjčka obřadní síně
Přijato usnesení č. 1001/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

18. číslo jednací KPRM/1375/2015/M/1189
Užití znaku města pro projekt Vlastní známka  750 let založení města



4

Přijato usnesení č. 1002/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 18 a 19.
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

19. číslo jednací KPRM/1213/2015/M/1038
Užití znaku města  vydání emise poštovních známek
Přijato usnesení č. 1003/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

20. číslo jednací KPRM/1329/2015/M/1143
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Protipovodňová opatření na Malši, České 
Budějovice  Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova"  otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1004/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

21. číslo jednací KPRM/1281/2015/M/1095
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Veřejné WC Stromovka  WC 1, České 
Budějovice 2"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1005/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

22. číslo jednací KPRM/1205/2015/M/1032
Druhé vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce bývalé ŠJ ZŠ E. Destinové, 
České Budějovice  zpracování projektové dokumentace"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1006/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

23. číslo jednací KPRM/1308/2015/M/1122
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Koridor linky č. 3  etapa I, 2. úprava ulice 
Husova třída"  jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1007/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

24. číslo jednací KPRM/1363/2015/M/1177
Zadání veřejné zakázky pod názvem "Základní škola Pohůrecká – stavební úpravy školní 
kuchyně – II etapa – dodatečné stavební práce"  jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1008/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

25. číslo jednací KPRM/1348/2015/M/1162
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
ulice Žižkova II. (úsek Čechova  náměstí  Žižkova, Novohradská, Jeronýmova) – SO 
401 (Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.38 Žižkova  Jeronýmova)" – jednací 
řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1009/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

26. číslo jednací KPRM/1340/2015/M/1154
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Sociologický průzkum mobility obyvatel 
aglomerace Českých Budějovic"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1010/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, útvar hlavního architekta

27. číslo jednací KPRM/1333/2015/M/1147
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce vytápění základní školy 
Grünwaldova"  otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1011/2015 (6,0,0,0/6)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové  prof. RNDr. František 



5

Vácha, Ph.D., Ing. Jaromír Talíř, náhradníci  Ing. Petra Šebestíková, Mgr. Rudolf 
Vodička.
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS, Ing. Martina 
Zapletalová, odd. správy veřejné zeleně  energ. města, Ing. Dagmar Baumruková, ved. 
oboru rozvoje a veřejných zakázek

28. číslo jednací KPRM/1300/2015/M/1114
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu vozovky ul. Fr. Ondříčka, k. ú. 
České Budějovice 2"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1012/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 2831.
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

29. číslo jednací KPRM/1344/2015/M/1158
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchů chodníků  ulice Heydukova, 
České Budějovice"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1013/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

30. číslo jednací KPRM/1346/2015/M/1160
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku E. Beneše"  zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1014/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

31. číslo jednací KPRM/1347/2015/M/1161
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy chodníku v ulici Novohradská 
v úseku Mánesova  železniční přejezd"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1015/2015 (6,0,0,0/6)

32. číslo jednací KPRM/1361/2015/M/1175
Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku  náhrada rušených 
parkovacích míst v ulici Bedřicha Smetany
Přijato usnesení č. 1016/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS

33. číslo jednací KPRM/1376/2015/M/1190
Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku  náhrada rušených 
parkovacích míst v ulici Hradební
Přijato usnesení č. 1017/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS

34. číslo jednací KPRM/1371/2015/M/1185
Přenesení působnosti k některým samosprávným činnostem na odbor správy veřejných 
statků a udělení plných mocí k těmto činnostem
Přijato usnesení č. 1018/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS

35. číslo jednací KPRM/1336/2015/M/1150
Dodatek č. 78 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, 
s. r. o.
Přijato usnesení č. 1019/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS



6

36. číslo jednací KPRM/1219/2015/M/1040
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Železný adiktolog  
triatlonový závod s doprovodným programem"
Přijato usnesení č. 1020/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 3639.
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS

37. číslo jednací KPRM/1342/2015/M/1156
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Touch the music  dotkni se 
hudby"
Přijato usnesení č. 1021/2015 (6,0,0,0/6)
Byla přijata varianta b).
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS

38. číslo jednací KPRM/1313/2015/M/1127
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce Jihočeský jazzový festival
Přijato usnesení č. 1022/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 38 a 39.
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS

39. číslo jednací KPRM/1324/2015/M/1138
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci festivalu "CENTRAL PARK 
SLAVIE"
Přijato usnesení č. 1023/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS

40. číslo jednací KPRM/1314/2015/M/1128
Dispozice s majetkem města  zařazení SKV  sportovní klub vozíčkářů Králové České 
Budějovice, do snížené sazby za pronájmy ledových ploch a do pořadí pro přednostní 
obsazování ledových ploch v Budvar aréně
Přijato usnesení č. 1024/2015 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1. (6,0,0,0/6), 2. (6,0,0,0/6)  hlasování (4,0,2,0/6) 
bylo prohlášeno za zmatečné, II. ukládá (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

41. číslo jednací KPRM/1330/2015/M/1144
Žádost Sdružení onkologických pacientů ARCUSŽIVOT o pronájem dráhy na 
plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 1025/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 41 a 42.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

42. číslo jednací KPRM/1332/2015/M/1146
Žádost Sdružení pacientek s nádorovým onemocněním prsu Mamma HELP o pronájem 
dráhy na plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 1026/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

43. číslo jednací KPRM/1309/2015/M/1123
Rozdělení zbývajících finančních prostředků z Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu kultury v roce 2015  1. výzva v rámci opatření č. 7
Materiál byl stažen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, předseda kulturní komise rady města (částečně 



7

přítomen), Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoze a veřejných zakázek, 
Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

44. číslo jednací KPRM/1310/2015/M/1124
Vypsání 2. výzvy v rámci opatření č. 7 a úprava Pravidel dotačního programu města 
České Budějovice na podporu kultury v roce 2015
Přijato usnesení č. 1027/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoze a veřejných zakázek, 
Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

45. číslo jednací KPRM/1267/2015/M/1081
Dispozice s majetkem města  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  služebnosti na parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2 – optický kabel – ul. 
Labská  
Přijato usnesení č. 1028/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 4556.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KPRM/1268/2015/M/1082
Dispozice s majetkem města  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  služebnosti na parc. č. 2137/100 v k. ú. České Budějovice 2 – optický kabel – 
ul. Dlouhá  
Přijato usnesení č. 1029/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KPRM/1298/2015/M/1112
Dispozice s majetkem města  uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
služebnosti na pozemku parc. č. 4102/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1030/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KPRM/1307/2015/M/1121
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
služebnosti na části pozemku parc. č. 2061/229 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1031/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KPRM/1295/2015/M/1109
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
služebnosti na části pozemku parc. č. 396 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 1032/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KPRM/1277/2015/M/1091
Dispozice s majetkem města  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  služebnosti na parc. č. 945/1 v k. ú. Litvínovice – telekomunikační vedení    
Přijato usnesení č. 1033/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KPRM/1291/2015/M/1105
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
služebnosti na částech pozemků parc. č. 543, 121/1, 142 a 528 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 1034/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KPRM/1275/2015/M/1089
Dispozice s majetkem města  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  služebnosti na parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 – optický kabel Lannova 



8

tř.  
Přijato usnesení č. 1035/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KPRM/1373/2015/M/1187
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
služebnosti na části pozemku parc. č. 2263 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1036/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KPRM/1320/2015/M/1134
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1775, parc. č. 1776, parc. č. 1678, parc. č. 
1681/5 a parc. č. 1681/1 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1037/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KPRM/1271/2015/M/1085
Dispozice s majetkem města  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  služebnosti na parc. č. 3357/5 a č. 3357/6 v k. ú. České Budějovice 6 – optický 
kabel – Novohradská ul.   
Přijato usnesení č. 1038/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KPRM/1319/2015/M/1133
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7  STARNET, s. r. o.  Ant. Staška
Přijato usnesení č. 1039/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KPRM/1327/2015/M/1141
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 2202/1 a parc. č. 2178 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1040/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 5767.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KPRM/1283/2015/M/1097
Dispozice s majetkem města  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory   vodovodní př. fyz. osoba
Přijato usnesení č. 1041/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KPRM/1304/2015/M/1118
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1955/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1042/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KPRM/1282/2015/M/1096
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 271 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 1043/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KPRM/1322/2015/M/1136
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  služebnosti 



9

na pozemek parc. č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1044/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KPRM/1321/2015/M/1135
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 517 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1045/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KPRM/1318/2015/M/1132
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 654/1 a parc. č. 653 v k. ú. České Budějovice 
5
Přijato usnesení č. 1046/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KPRM/1294/2015/M/1108
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
služebnosti na pozemky v k. ú. Haklovy Dvory – vodní nádrž  
Přijato usnesení č. 1047/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KPRM/1287/2015/M/1101
Dispozice s majetkem města  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  služebnosti na parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6   ul. Ant. Janouška
Přijato usnesení č. 1048/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KPRM/1296/2015/M/1110
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
služebnosti na části pozemku parc. č. 3325 v k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 1049/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KPRM/1289/2015/M/1103
Dispozice s majetkem města  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  služebnosti na parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6  Chelčického ul.
Přijato usnesení č. 1050/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KPRM/1276/2015/M/1090
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3473 a 3464/1 v k. ú. České Budějovice 7
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Hlasování (6,0,0,0/6) bylo prohlášeno za zmatečné.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KPRM/1370/2015/M/1184
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2099/147, 2099/178, 2212/6 a 2212/24, vše k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1051/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KPRM/1316/2015/M/1130
Dispozice s majetkem města  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  služebnosti na parc. č. 3358/2 a č. 2224  v k. ú. České Budějovice 6  nám. 



10

Švabinského
Přijato usnesení č. 1052/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KPRM/1299/2015/M/1113
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby /uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad část 
pozemku parc. č. 2137/196 v k. ú. České Budějovice 2  lodžie  SV Krčínova 22
Přijato usnesení č. 1053/2015 (6,0,0,0/6)
Byla přijata varianta a).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KPRM/1297/2015/M/1111
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 228, 283 a 282 v k. 
ú. Č. Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1054/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KPRM/1303/2015/M/1117
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2181/23 v k. ú. České 
Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,6,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KPRM/1335/2015/M/1149
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1502/2 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1055/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KPRM/1349/2015/M/1163
Dispozice s majetkem města  záměr pronájmu části pozemku parc.č. 482/1 v k. ú. České 
Budějovice 5  zahrádka
Přijato usnesení č. 1056/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KPRM/1326/2015/M/1140
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1057/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KPRM/1343/2015/M/1157
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/17 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1058/2015 (6,0,0,0/6)
Nájemce a náhradník byli vybráni losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KPRM/1305/2015/M/1119
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1767/2 v k. ú. Ostrolovský 
Újezd – hřiště
Přijato usnesení č. 1059/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KPRM/1273/2015/M/1087
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 552 v k. ú. České 
Budějovice 1



11

Přijato usnesení č. 1060/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KPRM/1331/2015/M/1145
Dispozice s majetkem města  uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 2014002122  
1148/1583/14  stánek Plzeňská
Usnesení nebylo přijato (0,2,4,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KPRM/1357/2015/M/1171
Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3950/3 v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1061/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KPRM/1274/2015/M/1088
Dispozice s majetkem města – prodejpronájem části pozemku parc. číslo 2473/1 v k. ú. 
České Budějovice 7
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KPRM/1360/2015/M/1174
Dispozice s majetkem města – prodej  části pozemku parc. č. 1603/1 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1062/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KPRM/1317/2015/M/1131
Dispozice s majetkem města  záměr prodeje spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 
4180 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1063/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KPRM/1358/2015/M/1172
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 (majetkové 
vypořádání pro stavbu koridoru MHD a cyklostezky)
Přijato usnesení č. 1064/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KPRM/1364/2015/M/1178
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 (lokalita býv. 
vojenského cvičiště Čtyři Dvory)
Materiál byl stažen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KPRM/1353/2015/M/1167
Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 3340/10, k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Ot. Březiny
Přijato usnesení č. 1065/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části schvaluje záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 3340/10 (zahrada) 
o výměře cca 80 m2 v k. ú. České Budějovice 7 od konkrétních fyzických osob, dotčené 
stavbou „Nové Roudné – 3. Etapa – ulice O. Březiny a Římovská“ za dohodnutou cenu ve 
výši 56.000 Kč, nebylo usnesení přijato (0,6,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KPRM/1354/2015/M/1168
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – 



12

ul. U Hvízdala
Přijato usnesení č. 1066/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KPRM/1312/2015/M/1126
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České Budějovice 
2 (vnitroblok Mánesova x Vrchlického nábř.) – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1067/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KPRM/1323/2015/M/1137
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/789 v k. ú. České 
Budějovice 2 – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1068/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KPRM/1233/2015/M/1048
Žádost TJ KARATE České Budějovice o mimořádný příspěvek ve formě slevy 
za pronájem tělocvičny a přilehlých prostor v objektu Emy Destinové 46, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1069/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KPRM/1234/2015/M/1049
Dispozice s majetkem města – pronájem garážového stání č. 46 I. NP – Staroměstská ul. 
10, České Budějovice
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KPRM/1235/2015/M/1050
Dispozice s majetkem města – změna užívání prostor sloužících podnikání objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 11, České Budějovice – nájemce Dodë Lleshi
Usnesení nebylo přijato (0,5,1,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KPRM/1236/2015/M/1051
Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1070/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KPRM/1238/2015/M/1053
Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu Česká 
222/7, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1071/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

96. číslo jednací KPRM/1249/2015/M/1064
Dispozice s byty  výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 o velikosti 
3+1 v domě Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1072/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 96115.



13

Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

97. číslo jednací KPRM/1241/2015/M/1056
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 26 o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1073/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

98. číslo jednací KPRM/1242/2015/M/1057
Dispozice s byty  výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 
3+1 v domě Česká 17, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1074/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

99. číslo jednací KPRM/1243/2015/M/1058
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1075/2015 (6,0,0,0/6)

100. číslo jednací KPRM/1244/2015/M/1059
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 
3.14 o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice pro konkrétní 
fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1076/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

101. číslo jednací KPRM/1245/2015/M/1060
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 24 
o velikosti 1+1 v domě Dubenská 4, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu
Přijato usnesení č. 1077/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

102. číslo jednací KPRM/1246/2015/M/1061
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4 o velikosti 2+1 v domě Panská 5, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1078/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

103. číslo jednací KPRM/1247/2015/M/1062
Dispozice s byty – uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 
16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1079/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

104. číslo jednací KPRM/1248/2015/M/1063
Dispozice s byty  výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 18 o velikosti 
2+1 v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1080/2015 (6,0,0,0/6)



14

Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

105. číslo jednací KPRM/1250/2015/M/1065
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1081/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

106. číslo jednací KPRM/1251/2015/M/1066
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 o velikosti 2+1 v domě Lannova tř. 6, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1082/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

107. číslo jednací KPRM/1252/2015/M/1067
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 32 o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1083/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

108. číslo jednací KPRM/1253/2015/M/1068
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1084/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

109. číslo jednací KPRM/1254/2015/M/1069
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě U Lesa 4, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1085/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

110. číslo jednací KPRM/1256/2015/M/1071
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na byt 
o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1086/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

111. číslo jednací KPRM/1257/2015/M/1072
Dispozice s byty – uzavření nájemní smlouvy na byt č. 105 o velikosti 0+1 v domě 
Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1087/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

112. číslo jednací KPRM/1311/2015/M/1125
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1088/2015 (6,0,0,0/6)



15

Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

113. číslo jednací KPRM/1258/2015/M/1073
Dispozice s byty  výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 
3+1 v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1089/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

114. číslo jednací KPRM/1259/2015/M/1074
Dispozice s byty – zřízení společného nájmu k bytu č. 2 o velikosti 4+1 v domě Hroznová 
159/23, 370 01 České Budějovice, dle § 2270 NOZ, pro konkrétní fyzické osoby, formou 
dodatku k nájemní smlouvě ze dne 5. 11. 2001
Přijato usnesení č. 1090/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

115. číslo jednací KPRM/1260/2015/M/1075
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice  do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1091/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

116. číslo jednací KPRM/1301/2015/M/1115
Změna č. 75 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Loděnice v k. ú. České 
Budějovice 2
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

117. číslo jednací KPRM/1306/2015/M/1120
Změna č. 2 regulačního plánu "Plavská" v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1092/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

118. číslo jednací KPRM/1351/2015/M/1165
Návrh kapacity nově zřizovaných  základních škol
Přijato usnesení č. 1093/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 118119.
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

119. číslo jednací KPRM/1290/2015/M/1104
Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole Máj I, M. Chlajna 23, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1094/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

120. číslo jednací KPRM/1240/2015/M/1055
Souhlas s uzavřením dodatku č. 8 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze 
dne 2. 6. 2008 (rozšíření předmětu nájmu nad rámec smlouvy od 1. 9. 2015 do 
30. 6. 2017) pro ZŠ waldorfskou
Přijato usnesení č. 1095/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

121. číslo jednací KPRM/1255/2015/M/1070
Dispozice s byty  prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole a Mateřské škole 



16

J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1096/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

122. číslo jednací KPRM/1262/2015/M/1077
Navýšení rozpočtu Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice na úhradu 
nákladů za náhradní stravování po dobu rekonstrukce školní kuchyně
Přijato usnesení č. 1097/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

123. číslo jednací KPRM/1263/2015/M/1078
Rozhodnutí o nositeli projektu zpracování Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) pro 
území ORP České Budějovice
Přijato usnesení č. 1098/2015 (6,0,0,0/6)
Byla schválena varianta 2.
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

124. číslo jednací KPRM/1269/2015/M/1083
Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá 
předškolní zařízení v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1099/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

125. číslo jednací KPRM/1239/2015/M/1054
Dotační program na podporu volnočasových aktivit v roce 2015, Opatření č. 2  Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě č. 2015000835 
Přijato usnesení č. 1100/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

126. číslo jednací KPRM/1278/2015/M/1092
Žádost sportovního klubu Pedagog České Budějovice o mimořádnou finanční dotaci na 
zakoupení a instalaci plastového povrchu na hokejbalové hřiště 
Přijato usnesení č. 1101/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části doporučuje Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout investiční dotaci 
sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice, Branišovská 581/36, České Budějovice, 
PSČ 370 05, IČ 48208884 na uhrazení nákladů spojených se zakoupením a instalací 
plastového povrchu na hokejbalové hřiště ve výši 350.000 Kč, nebylo usnesení přijato 
(0,0,6,0/6).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

127. číslo jednací KPRM/1266/2015/M/1080
Žádost Jana Bílého o poskytnutí finančního příspěvku na uhrazení nákladů spojených 
s účastí na závodech a soustředěních v extrémních skocích do vody v sezóně 2015
Přijato usnesení č. 1102/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

128. číslo jednací KPRM/1261/2015/M/1076
Žádost Mgr. Běly Třebínové o poskytnutí finančního příspěvku na částečné uhrazení 
nákladů spojených s účastí na MS v plavání
Přijato usnesení č. 1103/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

129. číslo jednací KPRM/1380/2015/M/1191
Dispozice s majetkem města  výpůjčka skateparku na pozemku parc. č. 2099/230 v k. ú. 
České Budějovice 2



17

Přijato usnesení č. 1104/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

130. číslo jednací KPRM/1288/2015/M/1102
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj  jih v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1105/2015 (6,0,0,0/6)

131. číslo jednací KPRM/1355/2015/M/1169
Zřízení peněžního Ekologického fondu
Přijato usnesení č. 1106/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Svatopluk 
Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

132. číslo jednací KPRM/1352/2015/M/1166
Rozpočtové opatření číslo 109 až 126
Přijato usnesení č. 1107/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Vlastislav 
Eliáš, vedoucí stavebního úřadu

133. číslo jednací KPRM/1350/2015/M/1164
Vnitřní rozpočtová opatření V 42 až V 48
Přijato usnesení č. 1108/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

134. číslo jednací KPRM/1272/2015/M/1086
Převod práv a povinností z územního rozhodnutí na akci "Křižovatka a točna MHD 
Rožnov  Roudné, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1109/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

135. číslo jednací KPRM/1285/2015/M/1099
Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů – ZTV Hrdějovice
Přijato usnesení č. 1110/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

136. číslo jednací KPRM/1337/2015/M/1151
„Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy u bývalé Sodovkárny“  dodatky č. 1 
k dohodám o úhradě víceprací a neprovedených prací
Přijato usnesení č. 1111/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

137. číslo jednací KPRM/1334/2015/M/1148
„České Budějovice  odvodnění hřbitova u sv. Otýlie“  dohody za vícepráce a méněpráce
Přijato usnesení č. 1112/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

138. číslo jednací KPRM/1328/2015/M/1142
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 51/I/302/2010 mezi Národním památkovým ústavem 
a statutárním městem České Budějovice na pronájem pozemků a nebytových prostor 
v zámecké zahradě v Českém Krumlově
Přijato usnesení č. 1113/2015 (6,0,0,0/6)

139. číslo jednací KPRM/1207/2015/M/1034
Přijetí finančních příspěvků od Ministerstva kultury příspěvkovou organizací Jihočeské 
divadlo
Přijato usnesení č. 1114/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu



18

140. číslo jednací KPRM/1211/2015/M/1036
Smlouva o poskytnutí příspěvku z Ústavu pro zahraniční vztahy (ifa)/Institut für 
Auslandsbeziehungen (ifa)
Přijato usnesení č. 1115/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

141. číslo jednací KPRM/1227/2015/M/1044
Poskytnutí neinvestiční dotace pro Seniorskou občanskou společnost, o. s.
Přijato usnesení č. 1116/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

142. číslo jednací KPRM/1237/2015/M/1052
Dlouhodobý plán rozvoje centra Arpida na roky 20152025
Přijato usnesení č. 1117/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

143. číslo jednací KPRM/1365/2015/M/1179
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 1118/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

144. číslo jednací KPRM/1359/2015/M/1173
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice  Doplněk č. 4
Přijato usnesení č. 1119/2015 (6,0,0,0/6)

145. číslo jednací KPRM/1366/2015/M/1180
Smlouva o umístění monitorovacího bodu městského kamerového dohlížecího systému
Přijato usnesení č. 1120/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

146. číslo jednací KPRM/1368/2015/M/1182
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla
Usnesení nebylo přijato (0,0,6,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

147. číslo jednací KPRM/1369/2015/M/1183
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah
Přijato usnesení č. 1121/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 147 a 148.
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

148. číslo jednací KPRM/1374/2015/M/1188
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla
Přijato usnesení č. 1122/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

149. číslo jednací KPRM/1345/2015/M/1159
Udělení plných mocí náměstkům primátora města k zajištění zastupování v některých 
správních řízeních a k zastupování po dobu nepřítomnosti náměstka pověřeného výkonem 
pravomoci primátora města
Přijato usnesení č. 1123/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

150. číslo jednací KPRM/1206/2015/M/1033
Opětovné zvolení přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1124/2015 (6,0,0,0/6)



19

151. číslo jednací KPRM/1338/2015/M/1152
Návrh odpovědi na stížnost konkrétní fyzické osoby z 15. června 2015 adresovanou 
primátorovi a radě města
Přijato usnesení č. 1125/2015 (6,0,0,0/6)

152. číslo jednací KPRM/1367/2015/M/1181
Dodatek č. 1 ke smlouvě o reklamním partnerství ze dne 1. 7. 2015 se společností SK 
Dynamo České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1126/2015 (6,0,0,0/6)

153. číslo jednací KPRM/1224/2015/M/1041
Neinvestiční dotace  akce pod záštitou primátora  8. ročník Festivalu vodních sportů 
Wave 15; oslavy 60. jubilea založení Budějovického sportovního klubu neslyšících; 
Anglický hravě a s pohybem  příměstský tábor; Sportovní příměstský tábor zaměřený na 
bojová umění
Přijato usnesení č. 1127/2015 (6,0,0,0/6)

154. číslo jednací KPRM/1226/2015/M/1043
Šachový festival České Budějovice 2015
Přijato usnesení č. 1128/2015 (6,0,0,0/6)

155. Různé

155.1 Dispozice s majetkem města  smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2  STARNET, s. r. o., Labská
Přijato usnesení č. 1129/2015 (6,0,0,0/6)

156. Diskuse
Ing. Holický informoval členy rady města o stanovisku Ministerstva vnitra ČR, odboru 
veřejné správy, dozoru a kontroly ze dne 21. 7. 2015 ke stanovení nadpoloviční většiny 
členů rady města.
Ing. Maršík informoval členy rady města o umístění veřejného piana (na kolečkách) 
v rámci akce "Piano na ulici" na náměstí Přemysla Otakara II. a o příp. vyhledání 
vhodného pozemku na území města pro hřiště na fotbalgolf. 
Členové rady města obdrželi
 žádost konkrétní fyzické osoby ze dne 1. 7. 2015 (problém s trvalým bydlištěm)  
odpověď připraví matriční úřad,
 na vědomí dopis konkrétní fyzické osoby ze dne 19. 6. 2015 (vrácení poplatku za odtah 
vozidla) a odpověď Městské policie.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

17. schůze rady města byla ukončena v 18:10 hod.



20

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Přizvání některých členů zastupitelstva města k jednání rady města konanému dne 

22. 7. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 985/2015:
rada města

s c h v a l u j e
v souladu se svou kompetencí dle § 101 odst. 1 věta druhá zákona o obcích přizvání následujících 
členů zastupitelstva města ke svému jednání, a to ve vztahu ke všem bodům svého jednání 
uskutečňovaného dne 22. 7. 2015: Ing. Jiří Svoboda, Ing. František Konečný, Ph.D., Ing. Ivo 
Moravec, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Zahraniční host oslav 750 
let města České Budějovice - vystoupení skupiny Corvus Corax band Berlin" - 
jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 986/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Zahraniční host oslav 750 let města 
České Budějovice  vystoupení skupiny Corvus Corax band Berlin" v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "750 let královského města na Vltavě - 
vystoupení Vertigo aerial acrobatic scenic performance" - jednací řízení bez 
uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 987/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "750 let královského města na Vltavě  
vystoupení Vertigo aerial acrobatic scenic performance" v jednacím řízení bez uveřejnění dle 
§ 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.



21

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům - 
vystoupení zpěvačky Marty Kubišové" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 988/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům  vystoupení 
zpěvačky Marty Kubišové" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "750 let královského města 
na Vltavě - vystoupení operní pěvkyně Michaely Gemrotové se symfonickým 
orchestrem" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 989/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "750 let královského města na Vltavě  
vystoupení operní pěvkyně Michaely Gemrotové se symfonickým orchestrem" v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům - 
vystoupení houslisty Pavla Šporcla" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 990/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům  vystoupení 
houslisty Pavla Šporcla" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.



22

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům - 
vystoupení skupiny HE BAND" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 991/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům  vystoupení skupiny 
HE BAND" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům - 
vystoupení skupiny SLZA" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 992/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Rodáci rodákům  vystoupení skupiny 
SLZA" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účetní 
evidence - projektová dokumentace, inženýrská činnost, konzultační služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 993/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektová dokumentace, 
inženýrská činnost, konzultační služby) ve výši 590.896,00 Kč vč. DPH z účetní evidence, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předat podklady k vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku 
finančnímu odboru,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
realizovat přijaté usnesení na základě podkladů z odboru rozvoje a veřejných zakázek.



23

K bodu: Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2015 - odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 994/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek za I. pololetí roku 2015 
včetně zakázek předávaných ORVZ k archivaci gesčními odbory (veřejné zakázky malého rozsahu 
zadávané jednomu dodavateli).

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro DpS Hvízdal pod názvem „Oprava 
centrálních koupelen v pravém křídle DpS Hvízdal“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 995/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Oprava centrálních koupelen v pravém křídle DpS Hvízdal“ pro Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice, p. o., v souladu se směrnicí  Rady města České Budějovice č. 2/2013 
o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, náměstka primátora, pověřeného v souladu s § 103 odst. 6 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a dle usnesení Zastupitelstva města 
České Budějovice č. 139/2015 ze dne 29. 6. 2015, výkonem pravomoci primátora města, 
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Petru Holickému k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "WEBový portál SMČB" - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 996/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "WEBový portál SMČB" 

v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek zveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D., náměstkyni primátora, rozhodnout o výběru nejvhodnější 
nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise 
pro veřejné zakázky malého rozsahu,



24

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným uchazečem,

3. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Dodávka originálních tonerů" - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 997/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Dodávka originálních 

tonerů" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele 
dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu,
1. v zastoupení zadavatele podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném 

zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky 
malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Dodávka kancelářského materiálu 
a hygienických potřeb" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 998/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Dodávka 

kancelářského materiálu a hygienických potřeb" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy 
k podání nabídky na profilu zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu,
1. v zastoupení zadavatele podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném 

zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky 



25

malého rozsahu,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Nákup kancelářského papíru" - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 999/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup kancelářského 

papíru" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele 
dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu,
1. v zastoupení zadavatele podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném 

zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky 
malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Výměna chlazení pro vzduchotechnické 
zařízení objektu A radnice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1000/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Výměna chlazení pro 

vzduchotechnické zařízení objektu A radnice" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy 
k podání nabídky na profilu zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu,
1. v zastoupení zadavatele podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném 

zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky 
malého rozsahu,



26

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.

K bodu: Výpůjčka obřadní síně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1001/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 5/2015 ze dne 17. 6. 2015 "o nájmech a výpůjčkách radničních 
prostor, zařízení a vybavení", výpůjčku obřadní síně Sdružení Ackermann  Gemeinde, 
Vyšehradská 320/49, Praha 2, dne 8. 8. 2015 v době od 15:00  17:00 hodin, za účelem 
kulturní propagace města, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Užití znaku města pro projekt Vlastní známka - 750 let založení města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1002/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
užití znaku města pro projekt Vlastní známka  750 let založení města pro p. Milana Bindera, 
B. Smetany 26, České Budějovice,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Užití znaku města - vydání emise poštovních známek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1003/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
užití znaku města za účelem vydání emise poštovních známek Společnosti sběratelů 
československých známek při Svazu českých filatelistů zastoupené p. JUDr. Zdeňkem 
Koupalem, U Malše 20, 370 01  České Budějovice,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizaci tohoto usnesení.



27

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Protipovodňová opatření na Malši, České 
Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova" - otevřené 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1004/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. Zadávací dokumentaci zpracovanou Povodím Vltavy, s. p., na základě Smlouvy 

o společném postupu zadavatelů č. 2015001494,
2. návrh smlouvy o dílo, který bude součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce na 

stavební práce vypsané v otevřeném řízení pod názvem "Protipovodňová opatření na 
Malši, České Budějovice  Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova",

II. s c h v a l u j e
zástupce statutárního města do hodnotící komise ve složení dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit předání podkladů k administraci veřejné zakázky Povodí Vltavy, s. p.,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Veřejné WC Stromovka - WC 1, České 
Budějovice 2" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1005/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Veřejné WC 

Stromovka  WC 1, České Budějovice 2" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním zájemců dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné 
zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat předloženou smlouvu.



28

K bodu: Druhé vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce bývalé ŠJ ZŠ E. 
Destinové, České Budějovice - zpracování projektové dokumentace" - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1006/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Rekonstrukce bývalé ŠJ ZŠ 
E. Destinové, České Budějovice  zpracování projektové dokumentace" dle usnesení Rady 
města České Budějovice č. 677/2015 ze dne 29. 4. 2015,

II. s c h v a l u j e
1. druhé vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Rekonstrukce 

bývalé ŠJ ZŠ E. Destinové, České Budějovice  zpracování projektové dokumentace" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

III. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, rozhodnout 
o případném vyřazení nabídky, rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném 
zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky 
malého rozsahu,

IV. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstkovi primátora Ing. Petrovi Holickému k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Koridor linky č. 3 - etapa I, 2. úprava ulice 
Husova třída" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1007/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Koridor linky č. 3  etapa I, 2. 

úprava ulice Husova třída" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní společností 
EDIKT, a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice, IČ 25172328,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
3. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2015000932 na méněpráce,

II. p o v ě ř u j e
zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,



29

předložit Ing. Petru Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2015000932 na méněpráce,

3. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2015000932.

K bodu: Zadání veřejné zakázky pod názvem "Základní škola Pohůrecká – stavební úpravy 
školní kuchyně – II etapa – dodatečné stavební práce" - jednací řízení bez 
uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1008/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Základní škola Pohůrecká – 

stavební úpravy školní kuchyně – II. etapa – dodatečné stavební práce" v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno a)  zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, 
společnosti VIDOX, s. r. o., se sídlem Radniční 133/1, 37001 České Budějovice, za cenu 
188 033,76 Kč bez DPH,

2. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,
3. dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2015000641 na méněpráce v hodnotě: 145 100,60 Kč bez 

DPH,
II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
dokončit administraci veřejné zakázky,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu projednaný dodatek č. 2 na méněpráce a dodatek č. 3 na vícepráce ke smlouvě 
č. 2015000641,

3. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatek č. 2 na méněpráce a dodatek č. 3 na vícepráce ke smlouvě č. 
2015000641.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova) – SO 401 (Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.38 Žižkova - 
Jeronýmova)" – jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1009/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem 

"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova  náměstí  
Žižkova, Novohradská, Jeronýmova) – SO 401 (Světelně signalizační zařízení  
křižovatka CB.38 Žižkova  Jeronýmova)“, vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle 
§ 23 odst. 4 písm. a) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
s obchodní společností SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Pod Višňovkou 1661/37, 140 
00 Praha 4, za cenu 757 875, Kč bez DPH,

2. projednanou smlouvu o dílo se společností SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o.,
II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,



30

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Sociologický průzkum mobility obyvatel 
aglomerace Českých Budějovic" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1010/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Sociologický průzkum 

mobility obyvatel aglomerace Českých Budějovic" v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání  veřejných zakázek, vyzváním 
zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu, v upraveném 
znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky  malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Michalu Šramovi, vedoucímu útvaru hlavního architekta,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce vytápění základní školy 
Grünwaldova" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1011/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Rekonstrukce vytápění 

základní školy Grünwaldova" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 



31

v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu vozovky ul. Fr. Ondříčka, 
k. ú. České Budějovice 2" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1012/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava povrchu 

vozovky ul. Fr. Ondříčka, k. ú. České Budějovice 2" v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 2/2014, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné 
zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným uchazečem,

3. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchů chodníků - ulice 
Heydukova, České Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1013/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava povrchů 

chodníků  ulice Heydukova, České Budějovice" v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Martina Maršíka, Ph.D., náměstka primátora, 
v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení 
veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého 
rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným uchazečem,

3. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,



32

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku E. Beneše" - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1014/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava povrchu 

chodníku E. Beneše" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na 
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné 
zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy chodníku v ulici 
Novohradská v úseku Mánesova - železniční přejezd" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1015/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy 

chodníku v ulici Novohradská v úseku Mánesova  železniční přejezd" v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné 
zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Petru Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat předloženou smlouvu.



33

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada 
rušených parkovacích míst v ulici Bedřicha Smetany

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1016/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku   náhrada rušených 
parkovacích míst v ulici Bedřicha Smetany se spol. HOME FOUR, s. r. o., se sídlem 
Krajinská 35/1, 370 01 České Budějovice, IČ 02482185 v částce 250 000, Kč, tj. 50 000, Kč 
za každé rušené parkovací místo, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, oprávněnému zaměstnanci odpovědného místa 1910,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému v souladu s § 103 odst. 6 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a dle usnesení Zastupitelstva 
města České Budějovice č. 139/2015 ze dne 29. 6. 2015, výkonem pravomoci primátora 
města, výše uvedenou smlouvu k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada 
rušených parkovacích míst v ulici Hradební

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1017/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku  náhrada 
nevybudovaného parkovacího stání v ulici Hradební č. p. 33 s vlastníky Ing. Ivo Stejskalem, 
Šindlodvorská 11, 370 04 České Budějovice a Bc. Jiřím Štruncem, Dubné 192, 373 84 Dubné 
v částce 150.000, Kč za nevybudované parkovací stání, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
výše uvedenou smlouvu k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Přenesení působnosti k některým samosprávným činnostem na odbor správy 
veřejných statků a udělení plných mocí k těmto činnostem

(Zrušeno usnesením č. 945/2019 ze dne 15. 7. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1018/2015:
rada města

I. r u š í
1. usnesení č. 192/2003 ze dne 5. 3. 2003 
2. usnesení č. 628/2008 ze dne 11. 6. 2008 

II. s v ě ř u j e
1. v souladu s § 102 odst. 2 písm. m) zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, 

odboru správy veřejných statků, svou působnost ke schvalování nájemních smluv, a to ve 
vztahu k veřejným prostranstvím ve vlastnictví města spravovaných tímto odborem 
včetně ploch veřejné zeleně, v rozsahu a za podmínek uvedených v důvodové zprávě,



34

2. v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, odboru 
správy veřejných statků, svou působnost k rozhodování o vydání souhlasu vlastníka 
pozemní komunikace se zvláštním užíváním této komunikace ve smyslu § 25 zákona 
o pozemních komunikacích, resp. ke schvalování dohod o takovém zvláštním užívání, 
v rozsahu a za podmínek uvedených v důvodové zprávě,

3. v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, odboru 
správy veřejných statků, svou působnost k rozhodování o vydání souhlasu vlastníka 
pozemní komunikace či dotčené obce s omezením obecného užívání komunikace 
uzavírkami a objížďkami ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích, resp. 
k uplatňování stanovisek města v rámci projednání těchto žádostí příslušným silničním 
správním úřadem, v rozsahu a za podmínek uvedených v důvodové zprávě,

4. v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, odboru 
správy veřejných statků, svou působnost k rozhodování o postupu vlastníka pozemní 
komunikace v záležitostech odstranění silničního vozidla nebo vraku v souladu s § 19 
zákona o pozemních komunikacích, stejně jako v záležitostech odstranění vozidla 
v souladu s § 17a zákona o obecní policii,

5. v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, odboru 
správy veřejných statků, svou působnost k rozhodování o vydání souhlasu vlastníka 
pozemní komunikace s připojením ke komunikaci ve smyslu § 10 zákona o pozemních 
komunikacích, v rozsahu a za podmínek uvedených v důvodové zprávě,

III. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému vedoucímu odboru správy 

veřejných statků, k zastupování města při zajišťování některých samosprávných činností 
v gesci odboru správy veřejných statků, v rozsahu vymezeném v plné moci, a to v jejím 
předloženém znění,

2. udělení plné moci Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému vedoucím odboru správy 
veřejných statků, k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání smluv a při dalších 
soukromoprávních jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly odboru správy 
veřejných statků, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 
200.000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

3. udělení plné moci paní Nataše Bláhové, zaměstnankyni města zařazené v odboru správy 
veřejných statků, k zastupování města při zajišťování některých samosprávných činností 
v gesci odboru správy veřejných statků, v rozsahu vymezeném v plné moci, a to 
v jejím upraveném znění,

IV. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,

udělit plné moci podle části III,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 78 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1019/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 78 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. 
o., spočívající v rozšíření spravovaného majetku o kontejneřiště na sídlišti Máj, v upraveném 
znění,



35

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 78 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci 
primátora města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatek č. 78 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Železný adiktolog - 
triatlonový závod s doprovodným programem"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1020/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád  pro stánkový prodej občerstvení bez 
alkoholických nápojů v rámci akce "Železný adiktolog  triatlonový závod s doprovodným 
programem" na Sokolském ostrově dne 25. 7. 2015 pro občanské sdružení PREVENT, 
Heydukova 349, 386 01 Strakonice

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Touch the music - 
dotkni se hudby"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1021/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád  prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů v rámci akce "Touch the music  dotkni se hudby" na Sokolském 
ostrově ve dnech 24. 8. 2015  29. 8. 2015 pro sdružení INCOGNITI, o. s., Vidov 4, 
České Budějovice 7 

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 
statutárního města České Budějovice schváleného radou města České Budějovice č. 
166/2002 a 628/2008 ve dnech 24. 8. 2015  29. 8. 2015 pro sdružení INCOGNITI, o. s., 
Vidov 4, České Budějovice 7  sleva ve výši 50 %,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce Jihočeský jazzový 
festival

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1022/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej alkoholických nápojů a občerstvení 



36

mimo tržní místo na Piaristickém náměstí ve dnech 14. 8. a 15. 8. 2015 pro Jihočeský Jazzový 
Festival, s. r. o., IČ 26470837, Okružní 2615, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci festivalu "CENTRAL PARK 
SLAVIE"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1023/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
mimo tržní místo na pozemku u DK Slavie č. p. 415/1, k. ú. České Budějovice 6 v termínech 
23. 7., 24. 7., 30. 7., 31. 7., 13. 8., 14. 8., 20. 8., 21. 8. a 28. 8. 2015 pro Klubos, s. r. o., IČ 
03977137, Roudenská 1863/11, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zařazení SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové 
České Budějovice, do snížené sazby za pronájmy ledových ploch a do pořadí pro 
přednostní obsazování ledových ploch v Budvar aréně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1024/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zařazení do snížené sazby za pronájem ledových ploch v Budvar aréně s platností od 

1. 8. 2015 do 30. 4. 2016 pro SKV  sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice, 
sdružení, K. Weise 2517/16, České Budějovice, IČ 26985071,

2. zařazení do pořadí pro přednostní obsazování ledových ploch v Budvar aréně na 7. místo 
s platností od 1. 8. 2015 do 30. 4. 2016 pro SKV  sportovní klub vozíčkářů Králové 
České Budějovice, sdružení, K. Weise 2517/16, České Budějovice, IČ 26985071,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Sdružení onkologických pacientů ARCUS-ŽIVOT o pronájem dráhy na 
plaveckém stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1025/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem 1 dráhy (50 m) plaveckého bazénu dne 10. října 2015 v době od 10:00 hod. 
do 17:00 hod. pro žadatele Sdružení onkologických pacientů ARCUSŽIVOT, Budivojova 
2115/14, 370 04 České Budějovice, IČ 60074019, za účelem pořádání akce "Plaveme prsa" 
a vydání 200 ks volných vstupenek na tuto akci, vše za celkovou cenu 100, Kč,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Žádost Sdružení pacientek s nádorovým onemocněním prsu Mamma HELP 
o pronájem dráhy na plaveckém stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1026/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem 1 dráhy (50 m) na plaveckém stadionu dne 10. října 2015 v době od 10:00 hod. 
do 17:00 hod. pro žadatele Sdružení pacientek s nádorovým onemocněním prsu Mamma 
HELP centrum České Budějovice, Lannova tř. 63/41, 370 01 České Budějovice, IČ 
70099880, v rámci akce "Plaveme prsa" a vydání 200 ks volných vstupenek na tuto akci, vše 
za celkovou cenu 100, Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání 2. výzvy v rámci opatření č. 7 a úprava Pravidel dotačního programu města 
České Budějovice na podporu kultury v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1027/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání 2. výzvy v rámci opatření č. 7 na podporu kultury na zbývající finanční 

prostředky ve výši 751.500 Kč,
2. úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 

2015  2. výzva v rámci opatření č. 7 dle návrhu v upraveném znění,
II. u k l á d á

Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2 – 
optický kabel – ul. Labská  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1028/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího 
ve strpění práva uložení optického telekomunikačního vedení v rámci stavby „11010052847, 
TM_BTA_České Budějovice_CBYLA_OK“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a Českou telekomunikační infrastrukturou, a. s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 (jako oprávněným), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), 
za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,



38

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2137/100 v k. ú. České Budějovice 2 – 
optický kabel – ul. Dlouhá  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1029/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2137/100 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího 
ve strpění práva uložení optického telekomunikačního vedení v rámci stavby „11010052703, 
TM_BTA_České Budějovice_CBYDL_OK“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a Českou telekomunikační infrastrukturou, a. s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 (jako oprávněným), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), 
za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemku parc. č. 4102/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1030/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění podzemního komunikačního vedení  
optického kabelu v rámci stavby "TM_BTA_České Budějovice_CBYLPOK" na části 
pozemku parc. č. 4102/1 o výměře cca  6 m2 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a Českou 
telekomunikační infrastrukturou, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha, IČ 04084063 
(jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2061/229 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1031/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení telekomunikačního vedení (optické sítě 
elektronických komunikací) vybudovaného v rámci stavby „TM_BTA_České_Budějovice_ 
CBYSO_OK“ na části pozemku parc. č. 2061/229 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  
jak  bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a spol. Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3, IČ 04084063 (jako stranou oprávněnou), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 396 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1032/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 396 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. 
České Budějovice 1, spočívajícího ve strpění umístění HDPE trubek pro optické kabely 
v rámci stavby „11010053157, TM_BTA_České Budějovice_CBUCV_OK“ a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 5 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se 
sídlem Olšanská 2691/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 945/1 v k. ú. Litvínovice – 
telekomunikační vedení    

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1033/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 945/1 v k. ú. Litvínovice, spočívajícího v uložení 
telekomunikačního vedení v rámci stavby „11010052846, TM_BTA_České_ Budějovice_ 
CBYLT_OK“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 
2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 543, 121/1, 142 a 528 v k. ú. 
České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1034/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 543, 121/1, 142 a 528 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 1, spočívajícího ve strpění umístění HDPE trubek pro 
optické kabely v rámci stavby „11010053279, TM_BTA_České Budějovice_CBYSI_37108“ 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 198 m), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a společností Česká telekomunikační 
infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2691/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 – optický 
kabel Lannova tř.  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1035/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve 
strpění práva uložení podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, optický 
kabel s HDPE trubkami v rámci stavby „11010053281, TM_BTA_České Budějovice 
_CBYLN_OK_37014“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a Českou telekomunikační infrastrukturou, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek 
stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2263 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1036/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2263 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění HDPE trubek pro optické kabely 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 8 m), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a společností Česká telekomunikační 
infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2691/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



42

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1775, parc. č. 1776, parc. č. 
1678, parc. č. 1681/5 a parc. č. 1681/1 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1037/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení telekomunikačního vedení v rámci stavby 
„11010052711, TM_BTA_České Budějovice_CBYCS_OK“ na pozemcích parc. č. 1775, 
parc. č. 1776, parc. č. 1678, parc. č. 1681/5 a parc. č. 1681/1, vše v k. ú. České Budějovice 5 
a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností  Česká telekomunikační 
infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 3357/5 a č. 3357/6 v k. ú. České 
Budějovice 6 – optický kabel – Novohradská ul.   

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1038/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 3357/5 a č. 3357/6 v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění práva uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě v rámci stavby „11010052753, TM_BTA_České_Budějovice_ 
CBMLA_OK“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a Českou telekomunikační infrastrukturou, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063,  (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek 
stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7 - STARNET, s. r. o. - Ant. 
Staška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1039/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2584, 2537/1 v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění 
uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, Ant. Staška  kabelové vedení Starnet, č. 
1512", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a společností STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno  služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 2202/1 a parc. č. 2178 v k. ú. 
České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1040/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN s uzemněním, 
vybudovaného v rámci stavby „ČB, Třebízského parc. č. 2180/1 – přípojka NN“ na 
pozemcích parc. č. 2202/1 a parc. č. 2178 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory  - vodovodní 
př. fyz. osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1041/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího ve 
strpění práva uložení vodovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1955/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1042/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci stavby 
„Švábák Zahrádky, parcela 1955/11, NN“ na části pozemku parc. č. 1955/1 v k. ú. České  
Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 271 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1043/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 271 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 



45

České Budějovice 1, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, pro stavbu „ČB, Hradební, p. Stejskal, 
přípojka NN“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 2 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1044/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky uložené v rámci stavby „Příp. 
STL Rudolfovská tř. č.p. 352/154, České Budějovice“ na části pozemku parc. č. 1429 v k. ú. 
České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 10 m2, 
mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), za  cenu  stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou 
cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 517 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1045/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení vodovodní  přípojky vybudované v rámci 
stavby „Přístavba RD – vodovodní přípojka pro RD, ul. Rokycanova 90/10, 370 04 České 
Budějovice“, na pozemku parc. č. 517 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a investory stavby konkrétními fyzickými osobami (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,



46

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 654/1 a parc. č. 653 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1046/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky 
vybudovaných v rámci stavby „Novostavba, rodinný dům s přípojkami na p.č. 645/5 v k. ú. 
České Budějovice 5“, na pozemcích parc. č. 654/1 a parc. č. 653 v k. ú. České Budějovice 5 
a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a investorem stavby konkrétní 
fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + 
DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemky v k. ú. Haklovy Dvory – vodní nádrž  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1047/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemků parc. č. 402/1, 389/6, 390/5, 387/1 a 389/7, vše v k. ú. 
Haklovy Dvory, spočívajícího ve strpění práva zřizování a provozování stavby „Malá vodní 
nádrž v k. ú. Haklovy Dvory“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako 
povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000, Kč + 100, Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



47

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. 
Ant. Janouška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1048/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve 
strpění uložení plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a konkrétní fyzickou osobou(jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3325 v k. ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1049/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3325 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve 
strpění umístění vodovodní přípojky a přípojky plynovodní a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 8 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) 
a vlastníkem pozemku parc. č. 3321/5, k. ú. České Budějovice 7 konkrétní fyzickou 
osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených správci sítí a odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6 -
 Chelčického ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1050/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 



48

inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve 
strpění uložení vodovodní a kanalizační přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244 732 (jako povinným) a společností „Hlásek spol. s. r. o.“, se sídlem Rudolfovská 42, 
České Budějovice, IČ 48204978 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek 
stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 2099/147, 2099/178, 2212/6 
a 2212/24, vše k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1051/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, E. Rošického, HS AUTO, kabel NN“ na části pozemků parc. č. 2099/147, 
2099/178, 2212/6 a 2212/24, vše  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 
do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 3358/2 a č. 2224  v k. ú. České Budějovice 
6 - nám. Švabinského

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1052/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti 

inženýrské sítě na část pozemku parc. č. 3358/2 v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění  uložení kanalizační přípojky a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a konkrétními fyzickými osobami 
(jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 



49

započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  
služebnosti, spočívajícího ve strpění práva umístění a užívání přesahu stavby  části 
bytového domu č.p. 958 (pozemek parc. č. 2220/1) v k. ú. České Budějovice 6 nad části 
pozemků parc. č. 2224 a č. 3358/2 v k. ú. České Budějovice 6 a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČ 00244 732 (jako povinným) a konkrétními fyzickými osobami 
(jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby /uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad část 
pozemku parc. č. 2137/196 v k. ú. České Budějovice 2 - lodžie  SV Krčínova 22

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1053/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (přesah lodžií  části bytového domu č.p. 1094 na parc. č. 
2137/182 v k. ú. České Budějovice 2) nad část pozemku parc. č. 2137/196 o výměře 4 m2 v k. 
ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem České Budějovice (vlastníkem pozemku) 
a Společenstvím vlastníků Krčínova 22 Č. Budějovice, se sídlem Krčínova 1094/22, 370 11 
České Budějovice, IČ 28118821 (stavebníkem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem 
prvomoci primátora města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 228, 283 
a 282 v k. ú. Č. Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1054/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 228, 282 a 283, vždy o výměře cca 7,5 m2, v k. ú. 
České Budějovice 6, za účelem umístění přístřešků – zastávek MHD, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



50

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1502/2 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1055/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1502/2 o výměře 54 m2 v k. ú. České Budějovice 

6 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6 Kč 
za 1m2/rok, tj. 324 Kč ročně,

2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1502/2 o výměře 125 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6 konkrétní fyzické osobě na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 
za cenu 6 Kč za 1m2/rok, tj. 750 Kč ročně,

3. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1502/2 o výměře 224 m2 v k. ú. České Budějovice 
6 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6 Kč 
za 1m2/rok, tj. 1344 Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc.č. 482/1 v k. ú. 
České Budějovice 5 - zahrádka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1056/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 482/1 o výměře 474 m2 v k. ú. České Budějovice 5, za 
účelem využití jako zahrádky, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu ve 
výši 9 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1057/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 9 m2 
Bytovému družstvu Šumava 98, se sídlem J. Opletala 41, České Budějovice, IČ 25176498, za 
účelem umístění přístupového chodníčku k nebytovému prostoru v přízemí domu, a to na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši 55 Kč/m2/rok, tj. 495 Kč 
ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/17 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1058/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2518/17 o výměře 336 m2 v k. ú. České Budějovice 5 těmto 
zájemcům v pořadí:
1. Alena Součková, bytem U Lesa 10, 370 05 České Budějovice,
2. Zdeňka Marholtová, bytem Lidická tř. 45, 370 01 České Budějovice,
za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 
9, Kč/m2/rok, tj. celkem 3.024 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu k podpisu náměstku primátora pověřenému 
výkonem pravomoci primátora města,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
 podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1767/2 v k. ú. Ostrolovský 
Újezd – hřiště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1059/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1767/2 – ostatní plocha o výměře 1682 m2 v k. ú. Ostrolovský 
Újezd, obci Ostrolovský Újezd, Ostrolovský Újezd 16, 374 01 Trhové Sviny, IČ 00581828, za 
účelem zřízení hřiště, na dobu 10 let, za dohodnutou cenu ve výši 3.000 Kč/rok s tím, že 
nájemce nemá nárok na vrácení vložených investičních prostředků po skončení nájmu,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci 
primátora města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 552 v k. ú. České 
Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1060/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 552 o výměře 12 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. 
České Budějovice 1 Ing. Alici Sabreffové, Kostelní 3, 370 01 České Budějovice, IČ 
10280243, za účelem umístění a provozování předzahrádky, za cenu ve výši 2.000 Kč/rok, na 
dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci 
primátora města, k podpisu,



52

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3950/3 v k. ú. 
České Budějovice 7

(Změněno usnesením č. 1558/2015 ze dne 2. 11. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1061/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení smlouvy o spolupráci č. 2012001700 uzavřené se společností Pivovar Samson, 

a. s., (dnes BEER systém, a. s.), IČ 28143345 za účelem umístění přístřešku MHD ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, na vnější stěně objektu na pozemku 
parc. č. 989/1 v k. ú. České Budějovice 7, dohodou ke dni nabytí účinnosti smlouvy 
o výpůjčce mezi městem České Budějovice a spol. Pivovar Samson, a. s., IČ 02495520,

2. záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3950/3, o výměře 7 m2, k. ú. České Budějovice 7 
společnosti Pivovar Samson, a. s., IČ 02495520, za účelem umístění přístřešku MHD ve 
vlastnictví společnosti Pivovar Samson, a. s., na dobu určitou 10 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej  části pozemku parc. č. 1603/1 v k. ú. České 
Budějovice 4

(Zrušeno usnesením č. 192/2016 ze dne 15. 2. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1062/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1603/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
cca 650 m2 v k. ú. České Budějovice 4,  za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu 
v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje spoluvlastnického podílu pozemku 
parc. č. 4180 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1063/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 4180 zahrada o výměře 
254 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu 
v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 596. 900 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 
(majetkové vypořádání pro stavbu koridoru MHD a cyklostezky)

(Zrušeno usnesením č. 680/2016 ze dne 2. 5. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1064/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 2 s finančním vypořádáním rozdílu 
v hodnotách směňovaných nemovitostí takto:
1. záměr směny části pozemků parc. č. 2213/7 o výměře cca 693 m2 a č. 2213/34 o výměře 

cca 1 m2 (celkem cca 694 m2) z vlastnictví statutárního města České Budějovice za části 
pozemků parc. č. 1503 o výměře cca 42 m2, č. 2213/8 o výměře cca 91 m2, č. 1510 
o výměře cca 92 m2 a pozemek parc. č. 2213/9 o výměře 14 m2 (celkem 239 m2) ve 
vlastnictví spol. Agro – Hochstaffl, s. r. o., Husova tř. 684/21, České Budějovice, IČ 
60712414, s podmínkou bezúplatného zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské 
sítě pro statutární město České Budějovice, spočívajícího ve strpění vodovodního řadu na 
oddělené části pozemku parc. č. 2213/7 a v právu vstupu na uvedený pozemek za účelem 
zajištění  kontroly, údržby a běžných oprav této sítě,

2. záměr směny části pozemku parc. č. 1514/3 o výměře cca 25 m2 z vlastnictví statutárního 
města České Budějovice za části pozemků parc. č. 1514/2 o výměře cca 49 m2, č. 1513 
o výměře cca 9 m2, č. 1514/11 o výměře cca 38 m2, č. 1514/1 o výměře cca 9 m2, č. 
1519/3 o výměře cca 4 m2 a pozemek parc. č. 1514/13 o výměře 102 m2 (celkem cca 
211 m2) ve vlastnictví spol. Hochstaffl Bohemia, s. r. o., se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 90/28, České Budějovice, IČ 60068035,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 3340/10, k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Ot. Březiny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1065/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh konkrétních fyzických osob na odkoupení části pozemku parc. č. 3340/10 (zahrada) 
o výměře cca 80 m2 v k. ú. České Budějovice 7 dotčené stavbou „Nové Roudné – 3. etapa – 
ulice O. Březiny a Římovská“ za dohodnutou cenu ve výši 56.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 
2 – ul. U Hvízdala

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1066/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2117/17 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 264 m2 a části pozemku parc. č. 2015/5 oddělené geom. plánem a označené 
jako parcela č. 2115/7 o výměře 188 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví statutárního města České Budějovice,



54

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České 
Budějovice 2 (vnitroblok Mánesova x Vrchlického nábř.) – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1067/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1278/2012 ze dne 22. 8. 2012 ve věci pronájmu pozemku parc. č. 477/2 – ost. 
plocha, jiná plocha o výměře 366 m2 v k. ú. České Budějovice 6 Společenství vlastníků 
jednotek Mánesova 11, České Budějovice, IČ 26081091, Společenství vlastníků pro dům 
Vrchlického nábř. 6 České Budějovice, IČ 28087232 a Společenství vlastníků bytových 
jednotek Vrchlického náb. 8, České Budějovice, IČ 26046571, za účelem užívání jako 
zahrada k bytovým domům, v celém rozsahu,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/789 v k. ú. 
České Budějovice 2 – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1068/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 617/2015 ze dne 29. 4. 2015 ve věci záměru pronájmu části pozemku parc. č. 
2061/789 o výměře 9 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění prodejního stánku, 
v celém rozsahu,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost TJ KARATE České Budějovice o mimořádný příspěvek ve formě slevy 
za pronájem tělocvičny a přilehlých prostor v objektu Emy Destinové 46, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1069/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
mimořádný příspěvek ve formě slevy ve výši 47.174,40 Kč na nájemném za pronájem 
tělocvičny a přilehlých prostor v objektu Emy Destinové 46, České Budějovice pro TJ 
KARATE Č. Budějovice, se sídlem Netolická 1128/7, 370 05 České Budějovice, IČ 
62536940,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 



55

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1070/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České 
Budějovice, kancelář ve II. NP o celkové výměře 23,43 m2, paní Mgr. et Mgr. Zuzaně 
Frantíkové, bytem N. Frýda 17, 370 05 České Budějovice za nájemné ve výši 
34.800, Kč/rok, pro provozování advokátní a překladatelské kanceláře s tím, že smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 2 let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu 
Česká 222/7, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1071/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Česká 222/7, České Budějovice, skladový 
prostor ve dvorním traktu o celkové výměře 36 m2, konkrétní fyzické osobě, za nájemné ve 
výši 9.600, Kč/rok, pro využití jako sklepní prostory s tím, že smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 2 let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 
o velikosti 3+1 v domě Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1072/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5 o velikosti 3+1, 86,6 m2, započitatelná plocha 81,80 m2, 
v domě Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.103, Kč, tj. 87, Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.525, Kč, tj. 80, Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.510, Kč, tj. 80, Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



56

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 26 o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, 370 
04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1073/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 26 o velikosti 2+1, 51,20 m2 (započitatelná plocha 49,50 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek a jmenovaná vrátí byt, jehož je nyní 
nájemcem, zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 
o velikosti 3+1 v domě Česká 17, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1074/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 3+1, 159,88 m2, započitatelná plocha 
157,38 m2, v domě Česká 17, České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového 
řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.000, Kč, tj. 70, Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.200, Kč, tj. 58, Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1075/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1 (63,4 m2) do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 měsíce s možností prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za 
nájemné ve výši 68, Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000, Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



57

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 3.14 o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice pro 
konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1076/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3.14 o velikosti 2+1 
výměra 57,82 m2, započitatelná plocha 55,96 m2, v domě M. Horákové 72, 370 05 České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou, za nájemné ve výši 68, Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000, Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 24 o velikosti 1+1 v domě Dubenská 4, 370 05 České Budějovice pro konkrétní 
fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1077/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1+1 výměra 
53,28 m2, započitatelná plocha 48,55 m2, v domě Dubenská 4, 370 05 České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za 
nájemné ve výši 68, Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 5.000, Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4 o velikosti 2+1 v domě Panská 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1078/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4 o velikosti 2+1, výměra 65,14 m2 (započitatelná plocha 58,14 m2) do 
nájmu v domě Panská 5, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu v bytě č. 5 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek a jmenovaná vrátí byt, 
jehož je nyní nájemcem, zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



58

K bodu: Dispozice s byty – uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 o velikosti 0+1 v domě 
Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1079/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 o velikosti 1+0 výměra (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, 
370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou a za nájemné ve výši 68, Kč/m2/měsíc, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 18 
o velikosti 2+1 v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1080/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 18 o velikosti 2+1, 89,73 m2, započitatelná plocha 
86,13 m2, v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.500, Kč, tj. 122, Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.280, Kč, tj. 85, Kč za 1 m2 + vrácení bytu 2+1 v případě, že by 
uchazeč z 1. místa odstoupil,

3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
6.600, Kč, tj. 77, Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou a s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1081/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“, za nájemné ve výši 60, Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve 
výši 12.000, Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



59

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 o velikosti 2+1 v domě Lannova tř. 6, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1082/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 2+1, 65,11 m2 (započitatelná plocha 63,49 m2) do nájmu 
v domě Lannova tř. 6, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68, Kč/m2/měs. a s tím, že 
jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000, Kč a vrátí byt, jehož je nyní nájemcem, zpět 
vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 32 o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, 370 
04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1083/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 32 o velikosti 2+1, 48,4 m2 (započitatelná plocha 41,60 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek a jmenovaná vrátí byt, jehož je nyní 
nájemcem, zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1084/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 
měsíce s možností prodloužení o 6 měsíců, za nájemné ve výši 68, Kč/m2/měsíc a jmenovaná 
složí jistotu ve výši 4.000, Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



60

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě U Lesa 4, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1085/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, výměra 75,40 m2, (započitatelná plocha bytu je 69,63 m2) do 
nájmu v domě U Lesa 4, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68, Kč/m2/měsíc, jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000, Kč a konkrétní fyzická osoba vrátí 
dosavadní byt zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na byt 
o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1086/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1+0, výměra 
(17,80 m2) v domě Pražská tř. 19, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68, Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000, Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 

K bodu: Dispozice s byty – uzavření nájemní smlouvy na byt č. 105 o velikosti 0+1 v domě 
Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1087/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 105 o velikosti 1+0, výměra (19,75 m2) v domě Dlouhá 
16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou a za nájemné ve výši 68, Kč/m2/měsíc, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



61

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

(Částečně zrušeno usnesením č. 1399/2015 ze dne 30. 9. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1088/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu dle počtu osob,
1. byt č. 9 o velikosti 2+1 (72,50 m2, započitatelná plocha bytu je 69,50 m2) v domě 

Krajinská 21, 370 01 České Budějovice,
2. byt č. 2 o velikosti 2+1 (76,13 m2, započitatelná plocha bytu je 71,88 m2) v domě 

Štítného 2, 370 01 České Budějovice,
3. byt č. 2 o velikosti 1+1 (60,22 m2, započitatelná plocha bytu je 56,97 m2) v domě 

Štítného 8, 370 01 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 
o velikosti 3+1 v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 1555/2015 ze dne 2. 11. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1089/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 o velikosti 3+1, 132,03 m2, započitatelná plocha 
120,84 m2, v domě Zátkovo nábřeží 5, České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.910, Kč, tj. 82, Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.560, Kč, tj. 63, Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.100, Kč, tj. 59, Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



62

K bodu: Dispozice s byty – zřízení společného nájmu k bytu č. 2 o velikosti 4+1 v domě 
Hroznová 159/23, 370 01 České Budějovice, dle § 2270 NOZ, pro konkrétní fyzické 
osoby, formou dodatku k nájemní smlouvě ze dne 5. 11. 2001

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1090/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zřízení společného nájmu k bytu č. 2 o velikosti 4+1 (147,68 m2) v domě Hroznová 159/23, 
370 01 České Budějovice, dle § 2270 NOZ pro konkrétní fyzické osoby formou dodatku 
k nájemní smlouvě ze dne 5. 11. 2001 s tím, že dodatek nájemní smlouvy bude uzavřen za 
stávajících podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1091/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech 
a za nájemné ve výši 60, Kč/m2/měsíc  těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
4. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
5. konkrétní fyzická osoba,1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Změna č. 2 regulačního plánu "Plavská" v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1092/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 2 regulačního 
plánu "Plavská" v k. ú. České Budějovice 7 (dále též "změna č. 2 RP"), včetně odůvodnění,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit návrh změny č. 2 regulačního plánu "Plavská" v k. ú. České Budějovice 7, v souladu 
s příslušnými paragrafy stavebního zákona, zastupitelstvu města k projednání a vydání 
opatřením obecné povahy.



63

K bodu: Návrh kapacity nově zřizovaných  základních škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1093/2015:
rada města

I. n a v r h u j e
1. kapacitu Základní školy a Mateřské školy, E. Destinové 46, České Budějovice ve výši 

450 žáků vzdělávacího oboru 7901C/01 Základní škola,
2. kapacitu Základní školy, Nová 5,  České Budějovice ve výši 450 žáků vzdělávacího 

oboru 7901C/01 Základní škola,
II. u k l á d á

1. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
a) podepsat formuláře pro zápis do rejstříku škol a školských zařízení,
b) podepsat čestné prohlášení o bezdlužnosti obce,

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole Máj I, M. Chlajna 23, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1094/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s navýšením kapacity školní družiny při Základní škole Máj I, M. Chlajna 23, České 
Budějovice z 220 žáků o 20 žáků na 240 žáků,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,

podepsat formuláře pro žádost do rejstříku škol,
2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s uzavřením dodatku č. 8 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze 
dne 2. 6. 2008 (rozšíření předmětu nájmu nad rámec smlouvy od 1. 9. 2015 do 
30. 6. 2017) pro ZŠ waldorfskou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1095/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s uzavřením dodatku č. 8 smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 2. 6. 2008 mezi 
pronajímatelem Základní školou Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice IČ 00581551 
a nájemcem Základní školou waldorfskou a mateřskou školou České Budějovice, o. p. s., IČ 
28068769,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



64

K bodu: Dispozice s byty - prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole a Mateřské 
škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1096/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 
9/a, České Budějovice, paní učitelce Mgr. Viktorii Petrovitzové na dobu určitou od 
1. 8. 2015 do 31. 7. 2016 s automatickou prolongací nájmu vždy o dalších 12 měsíců, za 
předpokladu trvání pracovního poměru ke škole zřizované  statutárním městem České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navýšení rozpočtu Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice na úhradu 
nákladů za náhradní stravování po dobu rekonstrukce školní kuchyně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1097/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení rozpočtu běžných výdajů r. 2015 ZŠ Pohůrecká 16, České Budějovice ve 
výši 606 000, Kč na úhradu mimořádných nákladů spojených s náhradním stravováním 
vzniklých v souvislosti s rekonstrukcí školní kuchyně,      

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozhodnutí o nositeli projektu zpracování Místního akčního plánu vzdělávání 
(MAP) pro území ORP České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1098/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zpracování Místního akčního plánu vzdělávání pro obec s rozšířenou působností České 
Budějovice Místní akční skupinou Rozkvět, z. s., a záměr uzavření reprezentativního 
projektového partnerství,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
předložit radě města
1. dokumenty k vytvoření reprezentativního partnerství,
2. dokumenty potřebné pro podání žádosti o dotaci.



65

K bodu: Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují 
soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1099/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
finanční příspěvky na školné v soukromých předškolních zařízeních, dle schválených pravidel 
na 3. čtvrtletí 2015
1. Bc. Linda Zrzavecká Konrádová  Školička Lvíček, Lannova 90/49, České Budějovice  

46.000 Kč
2. BARBORKA mateřská škola, s. r. o., Jírovcova 915/61, České Budějovice  26.000 Kč
3. "Doma v lese", spolek, Otakarova 2696/20, České Budějovice  3.000 Kč
4. Dětské centrum BARBORKA, s. r. o., Jírovcova 915/61, České Budějovice  7.000 Kč
5. DC Mláďátka Školka, s. r. o.  J. Dietricha 1391/30, České Budějovice  7.000 Kč
6. Mateřská škola Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, s. r. o., 

Okružní 517/10, České Budějovice  50.000 Kč
7. KinderGarten One  Mateřská škola, s. r. o., F. A. Gerstnera 1735/2, České Budějovice  

61.000 Kč
8. Žaneta Frantálová  FAZOLKA  hlídání dětí, Dobrovodská 163/17, České Budějovice  

4.000 Kč
9. Kulturně vzdělávací centrum Pansofie, o. p. s., nám. Přemysla Otakara II. 38, České 

Budějovice  5.000 Kč
10. Montessori Kampus, s. r. o., Skuherského 1291/7, České Budějovice  14.000 Kč

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dotační program na podporu volnočasových aktivit v roce 2015, Opatření č. 2 - 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2015000835 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1100/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. žádost Junáka  český skaut, středisko Walden České Budějovice, z. s., Puklicova 51, 

České Budějovice, PSČ 370 04 o změnu termínu realizace akce "Seznámení 
s geocaschingem pro předškolní a školní děti" dle smlouvy č. 2015000835 uzavřené dne 
15. 5. 2015 v rámci dotačního programu města České Budějovice v roce 2015 u Opatření 
č. 2  příspěvek na jednorázové akce,

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2015000835,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost sportovního klubu Pedagog České Budějovice o mimořádnou finanční dotaci 
na zakoupení a instalaci plastového povrchu na hokejbalové hřiště 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1101/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sportovního klubu Pedagog České Budějovice, Branišovská 581/36, České Budějovice, 



66

PSČ 370 05, IČ 48208884 o poskytnutí investiční dotace na uhrazení nákladů spojených se 
zakoupením a instalací plastového povrchu na hokejbalové hřiště ve výši 350.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení investiční dotaci na zakoupení 
a instalaci plastového povrchu na hokejbalové hřiště v areálu sportovního klubu Pedagog 
České Budějovice.

K bodu: Žádost Jana Bílého o poskytnutí finančního příspěvku na uhrazení nákladů 
spojených s účastí na závodech a soustředěních v extrémních skocích do vody 
v sezóně 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1102/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Janu Bílému, J. Š. Baara 1630/17, České Budějovice, PSČ 

370 01, na úhradu nákladů spojených s účastí na Mistrovství Evropy v extrémních 
skocích do vody 2015 ve výši 15.700 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Mgr. Běly Třebínové o poskytnutí finančního příspěvku na částečné 
uhrazení nákladů spojených s účastí na MS v plavání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1103/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace paralympijské reprezentantce v plavání Mgr. Běle 

Třebínové, Větrná 906/22, České Budějovice, PSČ 370 05, na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účastí na letošním MS v plavání v Glasgow ve výši 25.000 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výpůjčka skateparku na pozemku parc. č. 2099/230 
v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1104/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku skateparku na pozemku parc. č. 2099/230 v k. ú. České Budějovice 2 společnosti 
RED BULL Česká republika, s. r. o., Nad Paťankou 1980/10, Praha 6Dejvice, IČ 25793829, 
za účelem pořádání akce pro veřejnost s názvem Max Pool Parties ve dnech 28. 8. 2015 až 
30. 8. 2015, včetně smlouvy o výpůjčce v předloženém znění a kauce ve 
výši 75.000,00 Kč, za podmínky souhlasu zhotovitele stavby a projektanta s touto akcí,

II. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,



67

předložit smlouvu o výpůjčce Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci 
primátora města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1105/2015:
rada města

s c h v a l u j e
seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj  jih v Českých Budějovicích, 
předložený Bytovým družstvem Novostav, se sídlem v Českých Budějovicích.

K bodu: Zřízení peněžního Ekologického fondu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1106/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr zřídit peněžní Ekologický fond,
2. návrh Statutu Ekologického fondu,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 30. 9. 2015
předložit záměr zřízení peněžního Ekologického fondu a návrh jeho Statutu k projednání 
zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 109 až 126

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1107/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 109  zapojení dotace z Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad na projekt „Regenerace sídliště Vltava sever – část 03, II. etapa – 2. 
stavba“ na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o podmínkách 
poskytnutí dotace na rezervy kapitálových výdajů finančního odboru (výdaje na tuto akci 
byly profinancovány v roce 2014) ve výši 9.608.092,17 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 110  zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „České Budějovice – Prevence a včasná intervence v rámci spolupráce u dětí 
a mládeže ve vytipovaných lokalitách“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
Městské policie v rámci odpovědného místa Program prevence kriminality na nákup 
ostatních služeb (177.000 Kč) a současně zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na vlastní podíl k dotaci (160.000 Kč) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odpovědného místa Program prevence kriminality v celkové 
výši 337.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 111  zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje pro 
Jihočeské divadlo na projekt „Provoz Otáčivého hlediště v Českém Krumlově“ 
na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 
500.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 112  zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Regenerace sídliště Vltava sever – část 03, II. etapa – 2. 



68

stavba“ na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o podmínkách 
poskytnutí dotace na rezervy kapitálových výdajů finančního odboru (doplatek za 1. 
etapu, výdaje na tuto akci byly profinancovány v roce 2014) ve výši 40.376,75 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 113  přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na ostatní 
osobní výdaje a s tím související odvody k uzavření dohody o provedení prací 
souvisejících s oslavami 750 let města České Budějovice (koordinace a příprava 
jednotlivých akcí, součinnost s oddělením komunikace a marketingu odboru kancelář 
primátora) v celkové výši 80.652 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 114  snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
poskytnutého Úřadem práce České Republiky pro rok 2015 a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí ve výši 164.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 115  odvod z fondu investic příspěvkové organizace Sportovní 
zařízení města České Budějovice na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na realizaci investiční akce – osazení okna ze strojovny zimního stadionu na 2. 
ledovou plochu ve výši 57.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 116  zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
pro Jihočeské divadlo na vlastní uměleckou činnost v roce 2015 ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 
6.805.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 117  zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „České Budějovice – Asistent prevence kriminality 2015“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů Městské policie v rámci odpovědného místa Program prevence 
kriminality na platy a s tím související odvody pro 8 asistentů a mentora, zajištění 
supervize (extra dohledu), školení asistentů a na příspěvek na telefon (1.102.000 Kč), 
a současně zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru 
(122.471 Kč) na vlastní podíl k dotaci ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odpovědného místa Program prevence kriminality v celkové výši 1.224.471 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 118  zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků 
na opravy a udržování k provedení vodorovného dopravního značení  (cyklopruhů) na 
nově opravené komunikaci v Novohradské ulici ve výši 773.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 119   snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
poskytnutého Úřadem práce České Republiky pro rok 2015 a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí ve výši 24.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 120  zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na 
navýšení odměn členů zastupitelstev obcí a s tím související odvody z důvodu odvolání 
čtyř uvolněných zastupitelů z funkce náměstků primátora a primátora města v celkové 
výši 1.037.731 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 121  přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na PD na připravované stavby – rekonverze kasáren J. Žižky ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů odboru útvar hlavního architekta na budovy, stavby a haly 
– Otáčivé hlediště v Českém Krumlově na vyplacení odměn za návrhy nepostupující do 
II. kola a náhrady výloh spojené s účastí ve II. kole architektonické soutěže Otáčivé 
hlediště v Českém Krumlově ve výši 715.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 122  zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy na 
poskytnutí neinvestiční dotace Mgr. Třebínové na úhradu nákladů na MS v plavání 
v Glasgow (25.000 Kč) a J. Bílému na účast na závodech a soustředěních v extrémních 
skocích do vody v sezóně 2015 (15.700 Kč) v celkové výši 40.700 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 123  zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje pro 
Jihočeské divadlo na projekt „Divadlo na venkově“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 



69

příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 1.500.000 Kč,
16. rozpočtové opatření číslo 124  přesun části rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 

organizace ZŠ Dukelská (úspora z výběrového řízení na výměnu oken) ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů na dodání a montáž videotelefonů pro zabezpečení vstupů 
do objektu v Dukelské ulici (154.000 Kč) a dodání a montáž videotelefonů a EZS 
v odloučeném pracovišti v Nových Hodějovicích (135.000 Kč) v celkové výši 
289.000 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 125  zapojení finančních prostředků ze státního rozpočtu na 
úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov platných od 1. 1. 2016 
ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru ochrany životního prostředí ve 
výši 326.700 Kč,

18. rozpočtové opatření číslo 126  zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů stavebního úřadu k proplacení 
zálohy Exekutorskému úřadu České Budějovice za náklady exekuce (odstranění 
nepovolených reklamních zařízení Comerz Billboard, s. r. o.) ve výši 36.663 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 7. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 109 až 126 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření V 42 až V 48

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1108/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření V 42  přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů Městské 

policie z platů zaměstnanců v pracovním poměru na poskytnuté náhrady – bolestné na 
měsíční zálohové dorovnání pracovního úrazu zaměstnance MP ve výši 120.000 Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření V 43  přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 
investičního odboru ze základních škol  stavby na základní školy  stroje a zařízení na 
financování akce: „ZŠ Pohůrecká  II. etapa stavebních úprav školní kuchyně" ve výši 
1.370.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření V 44  přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 
kultury a cestovního ruchu z neinvestičních transferů nefinančním podnikatelským 
subjektům  právnickým osobám na nespecifikované rezervy  dotace dle Směrnice č. 
6/2014  kultura (nerozdělené finanční prostředky) ve výši 751.500 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření V 45  přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů odbor 
kultury a cestovního ruchu z nákupu ostatních služeb  Múzy na vodě na nájemné  
kultura  na zajištění pronájmů souvisejících s akcí „Múzy na vodě" ve výši 227.589 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření V 46  přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 
investičního odboru ze stavebních úprav ulic na drobné stavby na zajištění víceprací 
na oplocení areálu TSM ve výši 1.350.000 Kč,

6. vnitřní rozpočtové opatření V 47  přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 
investičního odboru ze stavebních úprav ulic na koridor linky č. 3 na financování 
víceprací (úprava křižovatky v ulici Husova třída a světelné signalizační zařízení – část 
B, dopravně inženýrská opatření "U Perly") v celkové výši 520.000 Kč,

7. vnitřní rozpočtové opatření V 48  přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 
kancelář primátora z nákupu ostatních služeb na odměny za užití duševního vlastnictví – 
750 let založení města ČB k úhradě honorářů umělců vystupujících na oslavách města ve 
výši 1.400.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 7. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 42 až V 48 do rozpočtu roku 2015.



70

K bodu: Převod práv a povinností z územního rozhodnutí na akci "Křižovatka a točna MHD 
Rožnov - Roudné, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1109/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu mezi společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 a statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara 
II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 o převodu práv a povinností vyplývajících 
z územního rozhodnutí č. j. SU/9366/2011 Jak na stavbu "Křižovatka a točna MHD Rožnov  
Roudné, České Budějovice", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
výše uvedenou smlouvu k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů – ZTV Hrdějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1110/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů – ZTV Hrdějovice mezi statutárním 

městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732, RB STRAKONICE, a. s., Lannova tř. 136/32, 370 01 České Budějovice, IČ 
28076265, KAUF – park, a. s., Lannova tř. 136/32, 370 01 České Budějovice, IČ 
28158377 a konkrétní fyzickou osobou, dle důvodové zprávy,

2. smlouvu o převodu práv a povinností mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 a provozovatelem 
veřejného vodovodu a kanalizace, spol. ČEVAK, a. s., Severní 2264/8, 370 10 České 
Budějovice, IČ 60849657,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
výše uvedené dohody k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat výše uvedené dohody.

K bodu: „Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy u bývalé Sodovkárny“ - dodatky 
č. 1 k dohodám o úhradě víceprací a neprovedených prací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1111/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dodatek č. 1 k dohodě o úhradě za práce neprovedené ke smlouvě o dílo SOD č. 

2014002316 na akci „Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy u bývalé 
Sodovkárny“ se zhotovitelem REMSTAV PLUS, spol. s r. o., IČ 26033356, v částce  
31 020,14 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,



71

2. dodatek č. 1 k dohodě o úhradě nákladů za vícepráce ke smlouvě o dílo SOD č. 
2014002316 na akci „Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy u bývalé 
Sodovkárny“ se zhotovitelem REMSTAV PLUS, spol. s r. o., IČ 26033356, v částce 
150 124,27 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit náměstkovi primátora, Ing. Petru Holickému, k podpisu výše uvedený 
dodatek č. 1 k dohodě o úhradě nákladů za práce neprovedené k SOD č. 
2014002316,

b) předložit náměstkovi primátora, Ing. Petru Holickému, k podpisu výše uvedený 
dodatek č. 1 k dohodě o úhradě nákladů za vícepráce provedené k SOD č. 
2014002316,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
a) podepsat výše uvedený dodatek č. 1 k dohodě o úhradě nákladů za práce 

neprovedené k SOD č. 2014002316,
b) podepsat výše uvedený dodatek č. 1 k dohodě o úhradě nákladů za vícepráce 

provedené k SOD č. 2014002316.

K bodu: „České Budějovice - odvodnění hřbitova u sv. Otýlie“ - dohody za vícepráce 
a méněpráce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1112/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu o úhradě nákladů za neprovedené práce v souvislosti s realizací stavební akce 

„České Budějovice  odvodnění hřbitova u sv. Otýlie“ č. SOD 2014001523 se 
zhotovitelem ZVÁNOVEC, a. s., Rudolfovská tř.597, 370 01 České Budějovice, IČ 
26026279, a to v částce 86.935 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

2. dohodu o úhradě nákladů za provedené vícepráce v souvislosti s realizací stavební akce 
„České Budějovice  odvodnění hřbitova u sv. Otýlie“ č. SOD 2014001523 se 
zhotovitelem ZVÁNOVEC, a. s., Rudolfovská tř.597, 370 01 České Budějovice, IČ 
26026279, a to v částce 78.334 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
výše uvedené dohody k SOD č. 2014001523 k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat výše uvedené dohody.

K bodu: Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 51/I/302/2010 mezi Národním památkovým 
ústavem a statutárním městem České Budějovice na pronájem pozemků 
a nebytových prostor v zámecké zahradě v Českém Krumlově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1113/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 51/I/302/2010 mezi Národním památkovým ústavem 
a statutárním městem České Budějovice na pronájem pozemků a nebytových prostor 
v zámecké zahradě v Českém Krumlově, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,



72

podepsat dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 51/I/302/2010.

K bodu: Přijetí finančních příspěvků od Ministerstva kultury příspěvkovou organizací 
Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1114/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančních příspěvků od Ministerstva kultury příspěvkovou organizací Jihočeské 
divadlo, IČ 00073482 ve výši 40.000 Kč na projekt "MozArt  výjezd baletu Jihočeského 
divadla do Maďarska" a 35.000 Kč na projekt "Kauza Kafka  výjezd baletu Jihočeského 
divadla do Maďarska",

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o poskytnutí příspěvku z Ústavu pro zahraniční vztahy (ifa)/Institut für 
Auslandsbeziehungen (ifa)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1115/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu výstavy Wolfgang Tillmans ve 
výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění ve výši 1 000 € z Ústavu pro 
zahraniční vztahy (ifa)/Institut für Auslandsbeziehungen (ifa), Charlottenplatz 17, D 70173 
Stuttgart, DE 147 794 073,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit smlouvu o poskytnutí příspěvku Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem 
pravomoci primátora města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro Seniorskou občanskou společnost, o. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1116/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro Seniorskou občanskou společnost, o. s., IČ 28558804, ve 
výši 5.000 Kč na III. ročník soutěže Obchod přátelský k seniorům a osobám se zdravotním 
postižením,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení, zejména uzavřít jménem města příslušnou smlouvu 
o poskytnutí dotace schválené v části I.



73

K bodu: Dlouhodobý plán rozvoje centra Arpida na roky 2015-2025

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1117/2015:
rada města

v y j a d ř u j e
podporu Dlouhodobému plánu rozvoje centra Arpida na roky 20152025.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1118/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů, osobám uvedeným v příloze č. 2 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou nezávazných vyjádření a předložit je 
k podpisu Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat nezávazná vyjádření k žádostem.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1119/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Doplněk č. 4 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění příloha 
č. 2, příloha č. 3 u OKCR, příloha č. 5 u odborů OOZP, OKCR, OST, OSV, SO, KP, a to 
v předloženém znění s účinností od 1. 8. 2015, celkový počet tabulkových míst MMČB 475,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.

K bodu: Smlouva o umístění monitorovacího bodu městského kamerového dohlížecího 
systému

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1120/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o umístění monitorovacího bodu městského kamerového dohlížecího 
systému, jejímž předmětem je umístění monitorovacího bodu č. KB14 na objekt – panelový 
dům v ulici Prachatická č.p. 1, České Budějovice, za cenu 500 Kč/měsíčně, na dobu 
neurčitou, mezi statutárním městem České Budějovice a Společenstvím vlastníků Prachatická 



74

1, 3, 5 v ČB, se sídlem České Budějovice, Prachatická 1191/1, PSČ 370 05, IČ 28143591, 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

předložit dohodu Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora 
města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1121/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vrácení částky 1815 Kč konkrétní fyzické osobě, za nucený odtah vozidla RZ 3C4 6346 ze 
dne 6. 6. 2015,  

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1122/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vrácení částky 3630 Kč konkrétní fyzické osobě, za nucené odtahy dvou vozidel  RZ 
3C0 1644 a RZ 5C2 9278 ze dne 6. 6. 2015, a částky 1649 Kč za služby parkoviště pro 
odtažená vozidla (parkovné pro vozidlo RZ 3C0 1644 činí 1067 Kč a parkovné pro vozidlo 
RZ 5C2 9278 činí 582 Kč), tj. celkem částky 5279 Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení plných mocí náměstkům primátora města k zajištění zastupování 
v některých správních řízeních a k zastupování po dobu nepřítomnosti náměstka 
pověřeného výkonem pravomoci primátora města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1123/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora, k zastupování 

města ve správních řízeních, v rozsahu vymezeném v plné moci, a to v jejím 
předloženém znění,

2. udělení plné moci doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, k zastupování 
při výkonu některých pravomocí primátora města, po dobu nepřítomnosti náměstka 
primátora města Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, 
ode dne 12. 8. 2015 do dne 23. 8. 2015, a to v jejím upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,



75

udělit plné moci dle části I.

K bodu: Opětovné zvolení přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1124/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost předsedy Okresního soudu v Českých Budějovicích JUDr. Tomáše Strouhy ve smyslu 
§ 64 odst. 3 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích,

II. s c h v a l u j e
opětovné zvolení přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích Milana Raka,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
předložit žádost o opětovné zvolení přísedícího Milana Raka ke schválení zastupitelstvu 
města.

K bodu: Návrh odpovědi na stížnost konkrétní fyzické osoby z 15. června 2015 adresovanou 
primátorovi a radě města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1125/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
stížnost konkrétní fyzické osoby ze dne 15. 6. 2015 adresovanou primátorovi a Radě města 
České Budějovice ve věci veřejné cesty na pozemku parc. č. 2060/2 v k. ú. Kaliště u Českých 
Budějovic  znemožnění přístupu občanům na jejich pozemky z důvodu prodeje pozemku 
města,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na stížnost,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
odeslat odpověď konkrétní fyzické osobě.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o reklamním partnerství ze dne 1. 7. 2015 se společností SK 
Dynamo České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1126/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost SK Dynamo České Budějovice, a. s., o schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o reklamním 
partnerství mezi městem České Budějovice a společností SK Dynamo České Budějovice, a. 
s., ze dne 1. 7. 2015,

II. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o reklamním partnerství mezi městem České Budějovice 
a společností SK Dynamo České Budějovice, a. s., ze dne 1. 7. 2015,

III. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
dodatek č. 1 k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatek č.1 ke smlouvě o reklamním partnerství mezi městem České 



76

Budějovice a společností SK Dynamo České Budějovice, a. s., ze dne 1. 7. 2015.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 8. ročník Festivalu vodních 
sportů Wave 15; oslavy 60. jubilea založení Budějovického sportovního klubu 
neslyšících; Anglický hravě a s pohybem - příměstský tábor; Sportovní příměstský 
tábor zaměřený na bojová umění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1127/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace  akce pod záštitou primátora  na 8. ročník Festivalu 

vodních sportů Wave 15 ve dnech 30. 7.  2. 8. 2015 ve Vodáckém areálu Lídy Polesné 
v Českém Vrbném ve výši 5.000 Kč pro Sportovní klub Vodní slalom České Budějovice, 
České Vrbné 1995, 370 11 České Budějovice, IČ 15770729,

2. poskytnutí neinvestiční dotace  akce pod záštitou primátora  na konání oslav 60. jubilea 
založení Budějovického sportovního klubu neslyšících dne 19. 9. 2015 ve výši 15.000 Kč 
pro Budějovický sportovní klub neslyšících České Budějovice, Novohradská 123/1156, 
370 08 České Budějovice, IČ 22715401,

3. poskytnutí neinvestiční dotace  akce pod záštitou primátora  na akci Anglicky hravě 
a s pohybem ve dnech 27.  31. července 2015 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč 
pro TAEKWONDO FIGHT CLUB, Alešova 3, 370 01 České Budějovice, IČ 22736077,

4. poskytnutí neinvestiční dotace  akce pod záštitou primátora  na akci  Sportovní 
příměstský tábor zaměřený na bojová umění ve dnech 10.  14. 8. 2015 v Českých 
Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro TAEKWONDO FIGHT CLUB, Alešova 3, 370 01 
České Budějovice, IČ 22736077,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací Ing. Petrovi 
Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotací.

K bodu: Šachový festival České Budějovice 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1128/2015:
rada města

r u š í
usnesení č. 1620/2014 ze dne 17. 9. 2014 ve věci poskytnutí finančního příspěvku na uspořádání 
mezinárodního Šachového festivalu České Budějovice 2015, připravovaného na 19. 6.  27. 6. 2015 
QCC České Budějovice, o. s., (šachová škola) ve výši 30.000 Kč, v celém rozsahu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2 - STARNET, 
s. r. o., Labská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1129/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 922/2015 ze dne 17. 6. 2015 v části schvaluje takto:
I.   schvaluje



77

     uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  služebnosti
     na části pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího ve strpění
     uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, Labská  kabelové vedení Starnet, č. 1416",
     a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování údržby, provozu
     a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího
     odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem
     České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732
     (jako povinný) a společností STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako oprávněný), za cenu
     stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. 
     při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za
     každý další započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České
     Budějovice, s tím, že věcného břemeno  služebnost bude zřízeno na dobu časově 
     neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



78

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2181/23 v k. ú. 

České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2181/23 (zeleň, ostatní plocha) 
o výměře 2 m2 (délka 2 m x šířka 1 m), k. ú. České Budějovice 2 za účelem umístění jedné 
informační tabule o výměře výška 2,5 m x délka 2 m, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 
měsíců, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 2014002122 
- 114-8/1583/14 - stánek Plzeňská

Usnesení ve věci schválení uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2014002122  114
8/1583/14 uzavřené s panem Josefem Haškem, Lidická 132, České Budějovice za účelem pronájmu 
části pozemku 2139/1 o výměře 25 m2 v k. ú. České Budějovice 3 pro umístění stánku se zmrzlinou 
a drobným občerstvení, z důvodu rozšíření sortimentu prodeje o točené pivo (vyjma tvrdých 
alkoholických nápojů), nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna užívání prostor sloužících podnikání objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 11, České Budějovice – nájemce Dodë Lleshi

Usnesení ve věci schválení změny užívání prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 11, o celkové výměře 70,10 m2 panu Dodë Lleshimu, bytem Husova 432, 373 82 
Včelná za nájemné ve výši 61.770, Kč/rok, pro provozování kavárny, za stejných nájemních 
podmínek, tj. nájemné ve výši 61.770, Kč/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou, nebylo přijato.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla

Usnesení ve věci schválení vrácení částky 1815 Kč konkrétní fyzické osobě za nucený odtah 
vozidla RZ 6C3 4236 ze dne 17. 4. 2015 a částky 97 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, 
tj. celkem částky 1912 Kč, nebylo přijato.

Č. Budějovice  23. 7. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Petr Holický Ing. Jaromír Talíř
pověřený výkonem pravomoci primátora náměstek primátora


